
Nr. L 161 /36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 6. 90

VERORDNUNG (EWG) Nr. 1743/90 DER KOMMISSION
vom 26. Juni 1990

zur Festsetzung der Abschöpfungen bei der Einfuhr von lebenden Schafen und
Ziegen sowie von nicht gefrorenem Schaf- und Ziegenfleisch

stellte Waren mit Ursprung in den Staaten in Afrika, im
karibischen Raum und im Pazifischen Ozean oder in den
überseeischen Ländern und Gebieten fest.

Die Anwendung der in der Verordnung (EWG) Nr.
3868/89 dargelegten Regeln und Einzelheiten auf die
Notierungen und Angaben, von denen die Kommission
Kenntnis erhalten hat, führt zu einer Änderung der
gegenwärtig gültigen Abschöpfung, wie im Anhang zu
dieser Verordnung angeben—

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Spaniens und
Portugals,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3013/89 des Rates
vom 25. September 1989 über die gemeinsame Markt­
organisation für Schaf- und Ziegenfleisch (') insbesondere
auf Artikel 10,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die bei der Einfuhr von lebenden Schafen und Ziegen
sowie von nicht gefrorenem Schaf- und Ziegenfleisch
anwendbaren Abschöpfungen wurden mit der Verord­
nung (EWG) Nr. 3868/89 der Kommission (2), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1402/90 (3),
festgesetzt.

Die Verordnung (EWG) Nr. 715/90 des Rates (4) legt die
Regelung für landwirtschaftliche Erzeugnisse und
bestimmte aus landwirtschaftlichen Erzeugnissen herge­

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Abschöpfungen bei der Einfuhr von lebenden
Schafen und Ziegen sowie für nicht gefrorenes Schaf- und
Ziegenfleisch werden nach Maßgabe des Anhangs festge­
setzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 2. Juli 1990 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 26. Juni 1990
Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 289 vom 7. 10. 1989, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 374 vom 22. 12 . 1989, S. 51 .
(3) ABl . Nr. L 133 vom 24. 5. 1990, S. 74.
(4) ABl . Nr. L 84 vom 30 . 3 . 1990, S. 85.



27. 6. 90 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 161 /37

ANHANG

zur Verordnung der Kommission vom 26. Juni 1990 zur Festsetzung der Abschöpfungen
bei der Einfuhr von lebenden Schafen und Ziegen sowie von nicht gefrorenem Schaf- und

Ziegenfleisch

(ECU/100 kg)

KN-Code
Woche Nr. 27
vom 2. bis
8. Juli 1990

Woche Nr. 28
vom 9. bis
15. Juli 1990

Woche Nr. 29
vom 16. bis
22. Juli 1990

Woche Nr. 30
vom 23. bis
29. Juli 1990

Woche Nr. 31
vom 30 . Juli bis
5. August 1990

0104 10 90 (') 92,745 88,299 86,471 85,582 85,249
0104 20 90 (') 92,745 88,299 86,471 85,582 85,249
0204 10 00 (2) 197,330 187,870 183,980 182,090 181,380
0204 21 00 (2) 197,330 187,870 183,980 182,090 181,380
0204 22 10 O 138,131 131,509 128,786 127,463 126,966
0204 22 30 0 217,063 206,657 202,378 200,299 199,518
0204 22 50 O 256,529 244,231 239,174 236,717 235,794
0204 22 90 (2) 256,529 244,231 239,174 236,717 235,794
0204 23 00 (2) 359,141 341,923 334,844 331,404 330,112
0204 50 11 (2) 197,330 187,870 183,980 182,090 181,380
0204 50 13 (2) 138,131 131,509 128,786 127,463 126,966
0204 50 15 (2) 217,063 206,657 202,378 200,299 199,518
0204 50 19 (2) 256,529 244,231 239,174 236,717 235,794
0204 50 31 (2) 256,529 244,231 239,174 236,717 235,794
0204 50 39 (2) 359,141 341,923 334,844 331,404 330,112
0210 90 11 (3) 256,529 244,231 239,174 236,717 235,794
0210 90 19 (3) 359,141 341,923 334,844 331,404 330,112

(') Die geltende Abschöpfung wird nach den in den Verordnungen (EWG) Nr. 3643/85 und (EWG) Nr. 715/90 des Rates und (EWG) Nr. 19/82, (EWG) Nr.
1249/90 und (EWG) Nr. 1580/90 der Kommission vorgesehenen Bedingungen beschränkt.

(2) Die geltende Abschöpfung wird auf den Betrag beschränkt, der sich entweder aus der Konsolidierung im Rahmen des GATT oder den in den Verord­
nungen (EWG) Nr. 1985/82, (EWG) Nr. 3643/85, (EWG) Nr. 715/90 und (EWG) Nr. 753/90 des Rates und (EWG) Nr. 19/82, (EWG) Nr. 3652/89, (EWG)
Nr. 3989/89, (EWG) Nr. 479/90 und (EWG) Nr. 952/90 der Kommission vorgesehenen Bedingungen ergibt.

(3) Die geltende Abschöpfung wird nach den in den Verordnungen (EWG) Nr. 715/90 des Rates und (EWG) Nr. 19/82 der Kommission vorgesehenen Bedin­
gungen beschränkt.


